

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان:

## گشت ویژه تعزیرات برای مقابله با گرانفروشی در کرمان فعال شد



# سرعت گرفتن طرح انتقال آب از خلیج فارس به کرمان

مدیرعامل آب منطقه ای استان کرمان با اشاره به تنش آبی ایجاد شده خبر داده دولت بر سرعت بخشی به روند تکمیل طرح انتقال آب خلیج فارس به استان قول مساعد داده است



## جاده‌های فرسوده عامل تصادفات استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان: فقدان زیرساخت‌های لازم در این استان و فرسوده شدن اغلب جاده‌ها موجبات تصادفات برون و درون شهری را در این استان فراهم کرده است

۳ و ۲

## بحران روحی بیکاری در سال‌های پرنرزی جوانی

مجید ابهری  
یادداشت مهمان

بیکاری در کشور ما یک تهدید اجتماعی به حساب می‌آید و در حالی که صدمات این موضوع در بعد اقتصادی، جیب جوانان و خانواده‌ها را خالی می‌کند. در راستای همین موضوع جوانی و پدری که جیبش خالی و شغلی برای او وجود نداشته باشد، ناخودآگاه به سمت آسیب‌های اجتماعی پیش می‌رود و اگر نرود، بیکاری می‌تواند زمینه بحران‌های روحی و روانی در قشر آینده ساز کشور شود.

طبق آمار رسمی در سال ۹۷ نرخ بیکاری ۱۲ درصد و امسال در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن به ۱۵ درصد رسید، اما مشاهدات از وضعیت جامعه بازگوکننده واقعیت دیگری نسبت به آمار رسمی مسئولان است. باید از مسئولان پرسید که آیا رانندگی اسنپ و دستفروشی نیز جزو شغل به حساب می‌آید یا مبنای آنها برای سنجش آمار بیکاری چیز دیگری است. سهم ۵۳ درصدی جمعیت بیکار دهه شصت از کل جمعیت بیکار، بدون تردید ادعای انباشت نیروی کار و عدم سیاست‌های بلندمدت اشتغال‌زایی را اثبات می‌کند تا امروز علاوه بر جمعیت انباشت بیکار دهه شصت، متقاضیان جدید بازار کار یعنی متولیان دهه هفتاد و متولیان نیمه نخست دهه هشتاد به حجم تقاضای ورودی به بازار کار اضافه شوند.

از سوی دیگر امسال با شروع سال تحصیلی پنج میلیون دانشجو روانه دانشگاه‌ها شدند و حدود ۱۰ درصد از آنها سال آینده فارغ التحصیل خواهند شد و با پشتوانه علمی و مدرکی که برای کسب آن میلیون‌ها تومان هزینه کرده‌اند، به جامعه‌ای قدم خواهند گذاشت که بستر اشتغال برای آنها وجود ندارد. طبق گفته کارشناسان ۴۷ درصد مشاغل در ۱۱ سال آینده با ریزش روبه‌رو می‌شوند و به‌نیال این مسأله بحران اشتغال و بیکاری در کشور ایجاد می‌شود. کسب مهارت در تمامی حوزه‌های مرتبط با زندگی یک ضرورت است، رویکردهای ما در کسب مهارت باید مورد بازنگری قرار گیرد. از حدود ۲۰ سالگی سن جوانی شروع می‌شود که در جامعه امروزی تقریباً برای اکثر افراد با ورود به دانشگاه همزمان است و افراد با ورود به دانشگاه نقش جدیدی را می‌پذیرند یعنی نقش آنها از دانش آموزی به دانشجویی تغییر می‌کند. همین تغییر نقش الزاماتی برای خود دارد. مواردی مانند سعی در اخذ موقعیت شغلی، تلاش برای مستقل شدن، موفقیت‌های تحصیلی در مقاطع مختلف و دغدغه ارتباطات عاطفی و... همچنین بدون داشتن منبع مالی نسبتاً مناسب مسیر رسیدن به اهداف دیگر خیلی دشوار می‌شود. جوان پر از انرژی است و انرژی جوانی مثل سبلی می‌ماند که اگر از قبل پیش بینی‌های لازم انجام شود و در مکان‌های مناسب سد بندی صورت گیرد این انرژی هدر نرود و در مسیر رشد فردی و اجتماعی صرف خواهد شد اما اگر تمهیدات لازم در زمان مناسب شکل نگیرد این نیرو تخریب‌کننده است و می‌تواند شرایط سلامتی فرد و جامعه را به خطر بیندازد.

## آنفلوآنزا میهمان ناخوانده خانواده‌ها

فوت افراد، فقط یک مورد در تست‌ها مشخص شده که علت فوتش آنفلوآنزا بوده و مردم با رعایت نکات بهداشتی می‌توانند خطرات ناشی از این بیماری را به حداقل برسانند

فرماندار شهرستان کویری ریگان:

## اعتبار مالچ‌پاشی در ریگان با بیابان‌زایی هم‌خوانی ندارد

## صادرات چمدانی صنایع دستی در کرمان رشد ۱۰۰ درصدی دارد

## اختصاص ۸.۵ میلیارد تومان برای طرح‌های بیابان‌زدایی ریگان



مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان به کرمان نو می‌گوید: ۶۱ درصد اعتبارات بیابان‌زدایی استان به شرق اختصاص داده شده که سهم شهرستان ریگان از این مقدار حدود ۸.۵ میلیارد تومان است. مدیرکل منابع طبیعی، تابع مرزهای سیاسی نیستیم، کاری که در فهرج انجام می‌دهیم، تأثیر مثبت آن در شهرستان ریگان دیده می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان از اختصاص ۸.۵ میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های بیابان‌زدایی در شهرستان ریگان خبر داد. کرمان نو/ پیش از این فرماندار ریگان از اعتبارات اندک برای طرح‌های مالچ‌پاشی در شهرستان ریگان گلایه کرده، گفته بود: اعتبارات قطره‌چکانی در نظر گرفته شده برای مالچ‌پاشی با سرعت بیابان‌زدایی در این منطقه همخوانی ندارد و به لحاظ اعتباری نیازمند توجه بیشتری هست.

بهرمندی از یکی از این مشق‌ها وجود دارد. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه استفاده از مزایای کارآموزی و کارورزی برای داوطلبان مهارت آموز در شرکت‌های دانش بنیان، به کارگیری دانش‌آموختگان برتر دانشگاهی در مراکز علمی و تحقیقاتی بر اساس تفاهت‌نامه و سهمیه مقرر، اعطای درجه تشویقی به کارکنان و وظیفه‌ای که در مناطق محروم خدمت کرده و عملکردشان مورد رضایت باشد و قرار گرفتن در اولویت برای بخش‌های تخصصی از اضافه خدمت سنوایی و انضباطی را از مشق‌های حین خدمت سربازی عنوان کرد. وی اعطای تشویق مالی براساس ضوابط ابلاغی، امکان تشکیل استراتژیک ویژه کارکنان وظیفه در حین خدمت، فراهم شدن امکان تحصیل از راه دور برای کارکنان وظیفه زیر دیپلم، اجازه خروج از کشور به سربازان کارآفرین، برگزاری آزمون ادواری برای کارکنان دارای مهارت و فاقد گواهینامه را از دیگر مشق‌های حین خدمت عنوان کرد. آشنایی اضافه کرد: صدور گواهی سابقه کار در مشاغل تخصصی، احتساب آموزش‌های فنی حرفه‌ای به عنوان پودمان و واحدهای درسی برای مشمولان دیپلم و فوق دیپلم و اولویت در دریافت وام خود اشتغالی نیز از جمله تسهیلاتی است که پس از پایان خدمت از سوی قرارگاه مهارت آموزی سربازان ارائه خواهد شد.

شوند و در محیط قرار می‌گیرند می‌دهد. امیر آشتیانی افزود: از جمله این آموزش‌ها می‌توان به ارتقای اعتماد به نفس، نظم‌پذیری و ارتقای انضباط گروهی و سازمانی، روحیه جوانمردی و شجاعت، خودکفایی و خودیاری، قانون‌گرایی و تعامل‌پذیری، خودسازی و خودکنترلی، ارتقای توانمندی‌های ذهنی و آمادگی جسمانی، زندگی در شرایط سخت را نام برد. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه مزیت‌های بی‌شمار دیگری را نیز می‌توان برای دوره سربازی برشمرد، گفت: خوشبختانه نسل فعلی ما نسلی دارای هوش بالاست و بهترین زمان برای مهارت‌آموزی برای این نسل قبل از ورود به خدمت سربازی است که آموزش و پرورش در این زمینه نقش کلیدی دارد. وی در ادامه به مشق‌های قبل از خدمت سربازی برای سربازان ماهر پیش بینی شده است اشاره کرد و گفت: امکان انتخاب محل خدمت حتی الامکان در شهر محل سکونت تا شعاع ۳۰۰ کیلومتر، امکان انتخاب سازمان محل خدمت (ارتش، سپاه، ناجا و ودجا) در قالب ابلاغیه ستادکل، اولویت در دریافت امریه برای دستگاه‌های غیر نظامی، تعویق تاریخ اعزام به مدت شش ماه برای مشمولینی که دوره مهارتی بلند مدت را طی می‌کنند و تاخیر یا تعجیل در اعزام به خدمت است که البته تنها امکان

## توسعه ۵۰ درصدی صنایع فرآوری و بسته‌بندی محصولات کشاورزی

ادامه داد: با اجرای این طرح سالانه ۵۴ میلیارد تومان عاید استان می‌شود. سعیدی گفت: پروژه تولید ترکیبات ژنتیکی جدید گوسفند با افزایش ۳۰۰ راس لاپاراسکوپی به ۱۰ هزار و ۳۰۰ راس در سال جاری و پروژه تولید ترکیبات ژنتیکی بز برای اولین بار در استان کرمان با تلیقح چهار هزار و ۲۰۰ رأس با اسپرم سان از سال ۹۵ تاکنون از افتخارات این استان است.



وی به اجرای طرح توسعه فعالیت‌های شیلات و آبیاری نیز اشاره کرد و اظهار داشت: تولید آبیاری در کرمان در سال ۹۷۰ تن بوده و این رقم در سال گذشته به ۲ هزار و ۷۰۰ تن رسیده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان اظهار داشت: راه اندازی بزرگترین مرکز تولید و پرورش آرتمیا در کشور از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه است.

ایرنا - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: صنایع فرآوری و بسته‌بندی محصولات کشاورزی موجود در این استان تا سال ۹۲ از ظرفیتی ۲۴۰۰ هزار تن برخوردار بود که در دولت تدبیر و امید با اختصاص تسهیلات بانکی و حمایت از متقاضیان با افزایش ۵۰ درصدی ۳۶۰۰ هزار تن در سال رسیده است. عباس سعیدی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: با اقدامات انجام گرفته طی سال‌های گذشته هنوز تا رسیدن به ظرفیت مطلوب در این زمینه فاصله هست. وی به اجرای طرح هویت‌گذاری ۹۳ هزار راس دام سنگین در کرمان اشاره کرد و

## جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

## نیروی جوان و ماهر، قدرت ملی را افزایش می‌دهد



ایرنا- جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این‌که نیروی جوان و مستعد یک ذخیره استراتژیک و بسیار ارزشمند برای هر کشوری است، خاطر نشان کرد: هرچقدر نیروی جوان دارای مهارت باشد قدرت ملی و اقتدار ملی افزایش پیدا می‌کند. امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز یکشنبه در همایش ملی «پنجه‌های کارآمد، سربازان ماهر» با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در مورد مهارت‌آموزی که گفته‌اند اما به علم نیاز داریم، علم بدون کار و کار بدون علم بی‌اثر است، افزود: ما باید به سمت مهارت‌آموزی حرکت کنیم تا جوانان‌مان بتوانند با مهارت کافی در زندگی آینده خود فعالیت و به کشور خدمت کنند. وی با بیان این‌که در مباحث امنیتی و دفاعی یکی از مسائل اثربخش، قدرت و اقتدار است



